CAMARA MUNICIPAL DO ár

EUSEBIO
GESTÃO EFICIENTE, CIDADE EFICIENTE.

REQUERIMENTO N°718/2025

EXPEDIENTE LIDO. ENCAMINHE-SE
E M / 06 / w2Q2:j

1" Set letdr 1(

Requer por parte da Autarquia Municipal de

Trânsito - AMT, em caráter de urgência, a

faixa sinalização horizontal pintada no chão

com a indicação DÊ A PREFERÊNCIA e

instalação das placas R-2 DÊ A

PREFERÊNCIA e R-;r3 SENTIDO DE

CIRCULAÇÃO NA ROTATÓRIA, em todas as

saídas da rotatória, bem 30M0 instalação de

tachão de sinalização da preferência na

Avenida Eusébio de Que,roz, 1002, no bairro

Centro, na forma que incica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO:

O Vereador abaixo assinado e no uso de suas atribuições legais e de forma

regimental, depois de ouvido seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V.Ex.a

com o objetivo de requerer o envio de expediente ao Prefeito Municipal, Dr. José Arimatéa

Lima Barros Júnior e deste a Autarquia Municipal de Trânsito - AMT, solicitando em caráter

de urgência, a faixa sinalização horizontal pintada no chão com a indicação DÊ A

PREFERÊNCIA e instalação das placas R-2 DÊ A PREFERÊNCIA e R-33 SENTIDO DE

CIRCULAÇÃO NA ROTATÓRIA, em todas as saídas da rotatória, bem como instalação de

tachão de sinalização da preferência na Avenida Eusébio de Queiroz, 1002, no bairro Centro.

Justifica-se nosso pleito pela necessidade pela melhor sinelização das vias e

entroncamentos, tornando o trânsito mais seguro para todos.

EUSÉBIO - CEARÁ, EM 30 DE MAIO DE 2025.

Padrinho

VEREADOR - PRD

Avenida Eduardo Sá, n. 50 - Edifício Francisco José dos Santos - Centro - Eusébio - Ceará - CEP 61.760-510

85 3260-1258 1 presidencia@cmeusebio.ce.gov.br

www.cmeusebio.ce.gov.br